- 1 -

市民福祉委員会会議録

㸯．開催ᖺ月日

   ᖹ成㸰㸵ᖺ 㸲月㸰㸶日   開会 㸯㸮時㸰㸮分  閉会 㸯㸮時㸲㸳分

㸰．開催場所

   全員協議会室

㸱．出席委員名

   坊 野 公 治   荒 木 謙    河 合 謙 治   上 野 安 是

   佐 藤   豊   井 口   勇   森 本 典 夫

㸲．Ḟ席委員名

 ࡋ  ࡞

㸳．そࡢ他ࡢ会議出席者

  㸦㸯㸧務局職員

    主     査  大 山 ḟ 郎

㸴．傍聴者

  㸦㸯㸧議 員   ࡋ࡞

  㸦㸰㸧一 般   ࡋ࡞

  㸦㸱㸧報 道   ࡋ࡞

㸵．発言ࡢ概要

委員長㸦坊野公治君㸧  皆ࠋࡣࡕࢇࡇࠊࢇࡉ

 ࠋますࡋࡓ開会いࢆら市民福祉委員会いまࡔࡓ

 ࠒついて議会への提案ࠑ

 ࠒついて協議回答案ࠑ

 ࠒ決定ࠑ

- 2 -

委員長㸦坊野公治君㸧  㸦㸰㸧ࡢそࡢ他でࡊࡈいますࡕࡇࠋららࡣ特ࡊࡈいませࡀࢇ

皆様方らࡊࡈ࡞いますでࡋょうࠋ

 ࠒし࡞ࠑ

委員長㸦坊野公治君㸧  以上で市民福祉委員会ࢆ閉会いࡋࡓますࡈࠋ苦労ࡉまでࠋࡓࡋ

回答㸦案㸧

○○様ࡽいࡁࡔࡓまࡈࡓࡋ質問ࡁࡘまࠊ࡚ࡋ井原市議会ࡽ回答ࡉせ࡚いࡁࡔࡓますࠋ

医療࣭護࣭予防࣭ఫまい࣭生ࠊࡓࡅ向㸰０㸰㸳ᖺ㸦ᖹ成㸱㸵ᖺ㸧ࠊࡣ改定ࡢ護報酬ࡢ度ࡢࡇ

活支援ࡀ包括的確保ࠕࡿࢀࡉ地域包括ケアシステムࠖ構築ࡢ実現ࢆ目指ࡓࡋも࡛ࡢすࠋ

内容ࠊࡣ࡚ࡋᖹ成㸰㸴ᖺ度ࡢ制度改正ࡢ趣旨ࢆ踏まえࠊ中重度ࡢ要護者や認知症高齢者へࡢ対

応ࡢ更ࡿ࡞強化ࠊ護人材確保対策ࡢ推進ࠊサ࣮ビス評価ࡢ適正化効率的࡞サ࣮ビス提供体制ࡢ構

築いࡓࡗ項目ࡘい࡚ࠊ重点ࡀ置ࡓࢀも࡚ࡗ࡞ࡢいますࠋ

市内事業所ࡢ状況ࡘい࡚護保険課照会ࠕࠊࢁࡇࡓࡋᖹ成㸰㸵ᖺ度護報酬ࡢ改定ࡀ行わࠊࢀ

ᖹ均㸰.㸰㸵％引ࡁୗࢀࡽࡆまࠊࡀࡓࡋ㸲月末ま࡛ࠊ市内施設࣭事業所࡛ࡢサ࣮ビスపୗや職員ࡢ待

遇ࡘい࡚ࠊ苦情࣭相談ࡾ࠾࡚ࡅཷࡣませࠋࢇ市内事業所࡛ࠊࡣ職員ま࡛以ୖ研修ཷࢆ講ࡉせࠊ

利用者へࡢサ࣮ビス向ୖࢆ図ࡿもࠊ地域ࡢ連携等ࢆ推進すࡿࡼࡇࡿ報酬加算ࠊࡾྲྀࢆ職

員ࡢ処遇改善ࡾྲྀ組ࢀࡽ࠾࡛ࢇますࠖࠋ  ࠋࡓࡋまࡾあࡀ回答ࡢ

後も࠾ࠊ気࡙ࡢࡁ点等ࡊࡈࡀいまࠊࡽࡓࡋ市役所担当課もࡋくࡣ市議会へࡈ提案ࢆいࡁࡔࡓます

 ࠋますࡋࡓ願いい࠾くࡋࢁࡼうࡼ

回収場所 記入日 内  容

市役所1Ｆ 」 月 1「 日
護報酬ࡢ改定伴いࠊ井原市内ࡢ対象ࡿ࡞高齢者福祉ࡢ施設࡛

 ࠋいࡉࡔ教え࡚くࡽࡓࡋまࡾあࡀ࡞変化ࡢ待遇ࡢサ࣮ビスや職員ࡢ